
Deliberazione di Giunta n. 115   del21/09/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 115 del 21/09/2012 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL 

COMUNE DI BUSSETO E LEPIDA SPA PER LA FORNITURA DEI 
SERVIZI DI CONNETTIVITA’ INTERNET IN FIBRA OTTICA A BANDA 
LARGA PRESSO TEATRO COMUNALE “G. VERDI”.  

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventuno del mese di settembre  alle ore 09:30, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Dott. Luca Concari  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Assente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 115   del21/09/2012 2

 
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA 

IL COMUNE DI BUSSETO E LEPIDA SPA PER LA FORNITURA DEI 
SERVIZI DI CONNETTIVITA’ INTERNET IN FIBRA OTTICA A BANDA 
LARGA PRESSO TEATRO COMUNALE “G. VERDI”.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO: 
- che Lepida S.p.A. è lo strumento operativo promosso dalla Regione Emilia Romagna per la pianificazione, lo 

sviluppo e la gestione omogenea ed unitaria delle infrastrutture di Telecomunicazione degli Enti collegati alla rete 
Lepida, per garantire l’erogazione dei servizi telematici inclusi dell’architettura di rete e per una ordinata evoluzione 
verso le reti di nuova generazione; 

- che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi presso il Teatro Comunale “G. Verdi” dei servizi know how e 
dell’esperienza comprovata nel settore da Lepida S.p.A.; 

- che l’Amministrazione Comunale e Lepida S.p.A. intendono collaborare ad un progetto di trasmissione in streaming 
e/o in differita del prodotti culturali offerti dal Teatro, in modo da diffonderli ad un pubblico sempre più vasto; 

 
CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n. 92 del 28/06/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il progetto presentato in data 28/06/2012 al n. 7732 di prot., da Lepida S.p.A. per la realizzazione di un 
collegamento in fibra ottica all’interno del Teatro Comunale “G. Verdi”; 
 
VISTA l’accordo di collaborazione per la fornitura di connettività Internet in fibra ottica a banda larga presso il Teatro 
Comunale “G. Verdi”, trasmesso da Lepida S.p.A. in data 18/09/2012 al n. 10781 di prot., allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale (All. A), atto a regolamentare i rapporti tra il Comune di Busseto e Lepida S.p.A.; 
 
RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’accordo di collaborazione in oggetto al fine di dotare il Teatro 
Comunale “G. Verdi” di un collegamento Internet in fibra ottica a banda larga per la trasmissione in streaming e/o 
differita degli spettacoli e degli eventi culturali offerti; 
 
DATO ATTO che la fornitura dei servizi offerti da Lepida S.p.A. è concessa in utilizzo al Teatro Comunale “G. Verdi” 
in comodato gratuito per tutta la durata dell’accordo (due anni dalla sottoscrizione dello stesso) e pertanto non comporta 
alcuna spesa a carico del Comune di Busseto; 
 
RILEVATO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49.1 
del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da parte del Responsabile dell’Area 5 (Patrimonio, 
Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni), geom. G. Roberto Dejana; 
 
VISTO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.;  
 
A voti  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, l’accordo di collaborazione tra Lepida S.p.A. e il Comune 
di Busseto per la fornitura dei servizi di connettività Internet in fibra ottica a banda larga presso il Teatro Comunale 
“G. Verdi”, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (All. A); 

 
2. DI DARE ATTO che la fornitura dei servizi offerti da Lepida S.p.A. è concessa in utilizzo al Teatro Comunale “G. 

Verdi” in comodato gratuito per tutta la durata dell’accordo (due anni dalla sottoscrizione dello stesso) e pertanto 
non comporta alcuna spesa a carico del Comune di Busseto; 

 
3. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio competente alla sottoscrizione dell’accordo di collaborazione 

approvato con il presente atto; 
 



Deliberazione di Giunta n. 115   del21/09/2012 3

4. DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole sulla 
regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 
e s.m.i.; 

 
5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.lgs 18/08/2000, 

n. 267. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 115   del21/09/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.Luca Concari  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 11152 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 28/09/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 28/09/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 28/09/2012 al 13/10/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 09/10/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


